
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН  

РЕШЕНИЕ 
 

30 марта 2021 года  №  12/83 
 

г. Клин 

 Московская область 

 
О проведении опросов граждан на территории  

городского округа Клин по вопросам  

реорганизации образовательных учреждений 

 

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Московской области от 11 ноября 2015 года №194/2015-

ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях 

Московской области», статьей 26 Устава городского округа Клин Московской области, 

Положением о порядке проведения опроса граждан на территории Клинского 

муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов  Клинского 

муниципального района от 05 ноября 2008 года № 11/57, с целью выявления мнения 

жителей городского округа Клин, 

 

Совет депутатов городского округа Клин РЕШИЛ: 

 

1. Назначить проведение опроса граждан по вопросу реорганизации 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ВЫСОКОВСКОЙ 

СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ №4, МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ВОЗДВИЖЕНСКОЙ ОСНОВНОЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ, МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ – ЕЛГОЗИНСКОЙ ОСНОВНОЙ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ и МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ПЕТРОВСКОЙ ШКОЛЫ 

«СОДРУЖЕСТВО» в форме присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ – ВЫСОКОВСКОЙ СРЕДНЕЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЕ №1 на части территории городского округа Клин 

согласно приложению № 1 к настоящему  решению; 

1.1. Утвердить форму опросного листа и формулировку вопроса, предлагаемого для 

проведения опроса (приложение № 1.1); 

1.2. Определить минимальную численность участников опроса – 370 человек. 

2. Назначить проведение опроса граждан по вопросу реорганизации 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – 

РЕШОТКИНСКОЙ ОСНОВНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ, 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ – НУДОЛЬСКОЙ 

ОСНОВНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ, МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 



ШКОЛЫ ИМЕНИ 50-ЛЕТИЯ ВЛКСМ, МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ДЕТСКОГО САДА №47 «ВЕТЕРОК»  и 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – 

ДЕТСКОГО САДА №39 «ПОЛЯНКА» в форме присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ – МАЛЕЕВСКОЙ СРЕДНЕЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЕ на части территории городского округа Клин 

согласно приложению № 2 к настоящему  решению; 

2.1. Утвердить форму опросного листа и формулировку вопроса, предлагаемого для 

проведения опроса (приложение № 2.1); 

2.2. Определить минимальную численность участников опроса – 390 человека. 

3. Назначить проведение опроса граждан по вопросу реорганизации 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ - 

ДЕТСКОГО САДА ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №50 "ЧАЙКА" в форме 

присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ 

– ЗУБОВСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЕ ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПЕТРА АЛЕКСЕЕВИЧА РАССАДКИНА на части территории 

городского округа Клин согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

3.1. Утвердить форму опросного листа и формулировку вопроса, предлагаемого для 

проведения опроса (приложение № 3.1); 

3.2. Определить минимальную численность участников опроса - 180 человек. 

4. Назначить проведение опроса граждан по вопросу реорганизации 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – 

ДЕТСКОГО САДА №41 «ОДУВАНЧИК» в форме присоединения к 

МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ – 

НОВОЩАПОВСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЕ ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПЕТРА ПЕТРОВИЧА ЕДУНОВА на части территории городского 

округа Клин согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

4.1. Утвердить форму опросного листа и формулировку вопроса, предлагаемого для 

проведения опроса (приложение № 4.1); 

4.2. Определить минимальную численность участников опроса – 160 человек. 

5. Назначить проведение опроса граждан по вопросу реорганизации 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – СЛОБОДСКОЙ 

ОСНОВНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ, МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ДЕТСКОГО САДА 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №28 «РОСИНКА» и МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №42 «СВЕТЛЯЧОК» в форме присоединения к 

МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ – 

ВОРОНИНСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЕ ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА ПАВЛОВИЧА КАЛИНИНА на части территории 

городского округа Клин согласно приложению № 5 к настоящему решению; 

5.1. Утвердить форму опросного листа и формулировку вопроса, предлагаемого для 

проведения опроса (приложение № 5.1); 

5.2. Определить минимальную численность участников опроса – 250 человек. 

6. Назначить проведение опроса граждан по вопросу реорганизации 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – 

ДЕТСКОГО САДА №51 «ЯГОДКА» в форме присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ – СРЕДНЕЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЕ ПОС. ЧАЙКОВСКОГО на части территории 

городского округа Клин согласно приложению № 6 к настоящему решению; 

6.1. Утвердить форму опросного листа и формулировку вопроса, предлагаемого для 

проведения опроса (приложение № 6.1); 



6.2. Определить минимальную численность участников опроса – 300 человек. 

7. Назначить проведение опроса граждан по вопросу реорганизации 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – 

ДЕТСКОГО САДА № 55 "ИСКОРКА", МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ДЕТСКОГО САДА №54 "МАЛИНКА" и 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – 

ДЕТСКОГО САДА №44 "СОСЕНКА" в форме присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ ДЕТСКОМУ САДУ 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 21 «РАДУГА» на части территории городского округа 

Клин согласно приложению № 7 к настоящему  решению; 

7.1. Утвердить форму опросного листа и формулировку вопроса, предлагаемого для 

проведения опроса (приложение № 7.1); 

7.2. Определить минимальную численность участников опроса - 300 человек. 

8. Установить дату и срок проведения опросов, указанных в пунктах 1 - 7 настоящего 

решения: 

в течение 5 календарных дней с 12 апреля 2021 года по 16 апреля 2021 года. 

9. В целях организации проведения опросов граждан, указанных в пунктах 1 - 7 

настоящего решения, образовать Комиссию по организации проведения опросов граждан 

на территории городского округа Клин в количестве 9 членов и утвердить ее состав 

(приложение № 8). 

10. Утвердить Методику проведения опроса граждан на территории городского 

округа Клин (приложение №9). 

11. Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии по организации 

проведения опросов граждан на территории городского округа Клин, а также 

предоставление помещений для работы Комиссии осуществляет Администрация 

городского округа Клин. 

12. Направить настоящее решение Главе городского округа Клин для подписания, 

опубликования в газете «Серп и молот» и размещения на официальном сайте 

Администрации городского округа Клин в сети «Интернет». 
  

 

 

 

 

Глава городского округа Клин                                                                            А.Д. Сокольская 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к решению Совета депутатов  

городского округа Клин  

от  30.03.2021  № 12/83 

 

 

 

 

Территория проведения опроса граждан по вопросу реорганизации 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – 

ВЫСОКОВСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ №4, 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – 

ВОЗДВИЖЕНСКОЙ ОСНОВНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ, 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ – ЕЛГОЗИНСКОЙ 

ОСНОВНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ и МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ПЕТРОВСКОЙ ШКОЛЫ 

«СОДРУЖЕСТВО» в форме присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ – ВЫСОКОВСКОЙ СРЕДНЕЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЕ №1 

 

        Городской округ Клин: пос. Выголь; деревни: Шипулино, Тимонино, Ловцово, 

Румяново, Назарьево, Полушкино, Масюгино, им. Дмитриева, Бекетово, Колосово, Горки, 

Голышкино, Макшеево, Третьяково, Троицкое, Дмитроково, Василёво, Подорки, 

Васильково, Крутцы, Александрово, Игумново, Гологузово, Чернятино, Корост, 

Воловниково, Крюково, Копылово, Бортницы, Новоселки, Владимировка, Китинево, 

Высоково, Глухино, Свистуново, Степанцево, Овсянниково, Некрасино, Семчино, Таксино, 

Дурасово, Елгозино, Тархово,  Дятлово, Болдыриха, Пупцево, Новиково, Алферьево, 

Спецово, Лукино, Тарасово, Княгинино, Нагорное, Городище, Ковылино, Мащерово, 

Милухино, Парфенькино, Спасское, Захарово, Аксениха, Тихомирово, Сметанино, 

Богаиха, Ивановское, Теренино, Павельцево, Борихино; сёла: Селинское, Воздвиженское, 

Петровское. 

 



Приложение № 1.1  

к решению Совета депутатов  

городского округа Клин  

от  30.03.2021  № 12/83 

 
Подпись  

ответственного лица 
Печать 

 

 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 
 

Опрос граждан назначен  

решением Совета депутатов городского округа Клин 

от «_____» ____________ 202___года  №_________ 
  

Вопрос: «Как Вы относитесь к реорганизации МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ВЫСОКОВСКОЙ СРЕДНЕЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ №4, МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ – ВОЗДВИЖЕНСКОЙ ОСНОВНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ, 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ – ЕЛГОЗИНСКОЙ 

ОСНОВНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ и МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ПЕТРОВСКОЙ ШКОЛЫ «СОДРУЖЕСТВО» в 

форме присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ – 

ВЫСОКОВСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЕ №1?» 

 

                              «ЗА»  

 

                             «ПРОТИВ» 

 

Сведения об участнике опроса 
 

Фамилия, имя, отчество 

опрашиваемого лица 
 

Год рождения (в возрасте 18 лет 

— дополнительно день и месяц) 

 

Адрес места жительства  

Серия и номер паспорта или 

документа, заменяющего паспорт 

гражданина 

 

 

____________________                                               _____________________ 
    (Дата проведения опроса)                                                                     (Подпись опрашиваемого лица) 
 

__________________________________________________________________________ 
                                 (подпись и фамилия, имя, отчество  уполномоченного лица, проводившего опрос)                                                                       

 

  
 

  



Приложение № 2  

к решению Совета депутатов  

городского округа Клин  

от  30.03.2021  № 12/83 

 
 

 
 

Территория проведения опроса граждан по вопросу реорганизации 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – 

РЕШОТКИНСКОЙ ОСНОВНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ, 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ – НУДОЛЬСКОЙ 

ОСНОВНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ, МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ШКОЛЫ ИМЕНИ 50-ЛЕТИЯ ВЛКСМ, МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ДЕТСКОГО САДА №47 «ВЕТЕРОК»  и 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – 

ДЕТСКОГО САДА №39 «ПОЛЯНКА» в форме присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ – МАЛЕЕВСКОЙ СРЕДНЕЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЕ 

 
         

        Городской округ Клин: пос. Лесной, пос. Марков Лес, пос. Нудоль, пос. Нарынка, пос. 

Дом отдыха «Высокое»; деревни: Малеевка, Подоистрово, Бакланово, Ситники, 

Кузнечково, Иевлево, Караваево, Кононово, Красный холм, Лазарево, Марфино, Марино, 

Михайловское, Надеждино, Отрада, Радованье, Кузнецово, Щекино, Грешнево, Хохлово, 

Николаевка, Поджигородово, Скрепящево, Сергеевка, Никольское, Екатериновка, 

Коськово, Кореньки, Решоткино, Коноплино, Введенское, Тетерино, Матвеево, Сидорково, 

Языково, Шарино, Новинки, Украинка, Егорьевское, Покровское-Жуково, Вертково, 

Алексейково, Афанасово, Акатово, Тиликтино, Савино, Поповка, Кадниково, Васильевское 

- Соймоново, Степаньково, Семенково, Ногово, Волосово, Горицы, Денисово; село 

Андрианково; СНТ: «Зенит», «Лесной ручей», «Вельга»; «Поляна», «Радуга», «Родник», 

«Лесная поляна»; ДНП: «Тиликтино», «Альпийские луга»; ДПК: «Анютины глазки», 

«Кореньки», «Алешкино», «Рижский берег», «Место под солнцем»; д\о «Чайковский»; КП 

«Покровские ворота». 

 

 



Приложение № 2.1  

к решению Совета депутатов  

городского округа Клин  

от  30.03.2021  № 12/83 

 
Подпись  

ответственного лица 
Печать 

 

 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 
 

Опрос граждан назначен  

решением Совета депутатов городского округа Клин 

от «_____» ____________ 202___года  №_________ 

 

Вопрос: «Как Вы относитесь к реорганизации МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – РЕШОТКИНСКОЙ ОСНОВНОЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ, МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ – НУДОЛЬСКОЙ ОСНОВНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ, 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – СРЕДНЕЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ ИМЕНИ 50-ЛЕТИЯ ВЛКСМ, МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ДЕТСКОГО САДА №47 

«ВЕТЕРОК»  и МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ – ДЕТСКОГО САДА №39 «ПОЛЯНКА» в форме присоединения к 

МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ – МАЛЕЕВСКОЙ 

СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЕ?» 

 

                              «ЗА»  

 

                             «ПРОТИВ» 
 

Сведения об участнике опроса 
  

Фамилия, имя, отчество 

опрашиваемого лица 
 

Год рождения (в возрасте 18 лет 

— дополнительно день и месяц) 

 

Адрес места жительства  

Серия и номер паспорта или 

документа, заменяющего паспорт 

гражданина 

 

  

____________________                                               _____________________ 
    (Дата проведения опроса)                                                                     (Подпись опрашиваемого лица)  
 

__________________________________________________________________________ 
                                 (подпись и фамилия, имя, отчество  уполномоченного лица, проводившего опрос)                                                                       

 

  
 

  



Приложение № 3 

к решению Совета депутатов  

городского округа Клин  

от  30.03.2021  № 12/83 

 
 

 
 

Территория проведения опроса граждан по вопросу реорганизации 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ - 

ДЕТСКОГО САДА ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №50 "ЧАЙКА" в форме 

присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ 

– ЗУБОВСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПЕТРА АЛЕКСЕЕВИЧА РАССАДКИНА  

 
         

        Городской округ Клин: пос. Зубово; деревни: Струбково, Соголево, Борис-Глеб, 

Селифоново, Ельцово, Меленки, Соколово, Григорьевское, Ананьино, Попелково, Пустые 

Меленки; СНТ: «Колосок», «Луч», «Нива», «Гея», «Текстильщик», «Луч». 



Приложение № 3.1 

к решению Совета депутатов 

городского округа Клин 

от  30.03.2021  № 12/83 

 
Подпись  

ответственного лица 
Печать 

 

 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 
 

Опрос граждан назначен  

решением Совета депутатов городского округа Клин 

от «_____» ____________ 202___года  №_________ 
  

  

Вопрос: «Как Вы относитесь к реорганизации МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ - ДЕТСКОГО САДА ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО 

ВИДА №50 "ЧАЙКА" в форме присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ – ЗУБОВСКОЙ СРЕДНЕЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПЕТРА 

АЛЕКСЕЕВИЧА РАССАДКИНА?» 

 

                              «ЗА»  

 

                             «ПРОТИВ» 

 

Сведения об участнике опроса 
  

Фамилия, имя, отчество 

опрашиваемого лица 
 

Год рождения (в возрасте 18 лет 

— дополнительно день и месяц) 

 

Адрес места жительства  

Серия и номер паспорта или 

документа, заменяющего паспорт 

гражданина 

 

  

____________________                                               _____________________ 
    (Дата проведения опроса)                                                                     (Подпись опрашиваемого лица)  
 

__________________________________________________________________________ 
                                 (подпись и фамилия, имя, отчество  уполномоченного лица, проводившего опрос)  

 

  
 

  



Приложение № 4  

к решению Совета депутатов  

городского округа Клин  

от  30.03.2021  № 12/83 

 

 

 

 

Территория проведения опроса граждан по вопросу реорганизации 

 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ДЕТСКОГО 

САДА №41 «ОДУВАНЧИК» в форме присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ – НОВОЩАПОВСКОЙ СРЕДНЕЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЕ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПЕТРА 

ПЕТРОВИЧА ЕДУНОВА  

 
         

        Городской округ Клин: деревни: Белавино, Шевелево, Большое Щапово, Губино, 

Золино, Кленково, Максимково, Малое Щапово, Мякинино, Напругово, Новощапово, 

Опалево, Опритово, Ясенево, Голиково; СНТ: «Урожай», «Русь», «Гермес». 

 



Приложение № 4.1 

к решению Совета депутатов 

городского округа Клин 

от  30.03.2021  № 12/83 

 
Подпись  

ответственного лица 
Печать 

 

 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 
 

Опрос граждан назначен  

решением Совета депутатов городского округа Клин 

от «_____» ____________ 202___года  №_________ 
  

Вопрос: «Как Вы относитесь к реорганизации МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ДЕТСКОГО САДА №41 «ОДУВАНЧИК» в форме 

присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ – 

НОВОЩАПОВСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЕ ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПЕТРА ПЕТРОВИЧА ЕДУНОВА?» 
  

                              «ЗА»  

 

                             «ПРОТИВ» 

 

Сведения об участнике опроса 
  

Фамилия, имя, отчество 

опрашиваемого лица 
 

Год рождения (в возрасте 18 лет 

— дополнительно день и месяц) 

 

Адрес места жительства  

Серия и номер паспорта или 

документа, заменяющего паспорт 

гражданина 

 

  

____________________                                               _____________________ 
    (Дата проведения опроса)                                                                     (Подпись опрашиваемого лица)  
 

__________________________________________________________________________ 
                                 (подпись и фамилия, имя, отчество  уполномоченного лица, проводившего опрос)                                                                       

 

  

 

  



Приложение № 5  

к решению Совета депутатов  

городского округа Клин  

от  30.03.2021  № 12/83 

 

 

 

 

Территория проведения опроса граждан по вопросу реорганизации 

 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – СЛОБОДСКОЙ 

ОСНОВНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ, МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ДЕТСКОГО САДА 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №28 «РОСИНКА» и МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №42 «СВЕТЛЯЧОК» в форме присоединения к 

МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ – ВОРОНИНСКОЙ 

СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЕ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ВЛАДИМИРА ПАВЛОВИЧА КАЛИНИНА  

 
         

        Городской округ Клин: пос.ПМК-8, пос. Раздолье, пос. Шевляково; деревни: Анненка, 

Боблово, Бутырки, Воронино, Гафидов, Доршево, Заовражье, Исаково, Калинино, 

Мишнево, Новая, Ширяево, Петровка, Плюсково, Русино, Слободка, Спас-Коркодино, 

Чумичево, Слобода, Трехденево, Малая Борщевка, Задний Двор, Микляево, Терехово, 

Еросимово, Ватолино, Крупенино, Кондырино, Подтеребово, Непейцино, Борки, Атеевка, 

Андрианково, Орлово, Соково, Рогатино, Заболотье, Мужево, Аксеново, Титково; село 

Борщево; СНТ: «Березка», «Динамо», «Дубрава», «Колос», «Клин-3», «Дружба-28», 

«Борщево», «Бор», «Одуванчик», «Слобода», «Ясное», «Орловка», «Березовка», «Медик». 



Приложение № 5.1  

к решению Совета депутатов  

городского округа Клин  

от  30.03.2021  № 12/83 

 
Подпись  

ответственного лица 
Печать 

 

 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 
 

Опрос граждан назначен  

решением Совета депутатов городского округа Клин 

от «_____» ____________ 202___года  №_________ 
  

  

Вопрос: «Как Вы относитесь к реорганизации МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – СЛОБОДСКОЙ ОСНОВНОЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ, МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ДЕТСКОГО САДА ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО 

ВИДА №28 «РОСИНКА» и МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №42 «СВЕТЛЯЧОК» в 

форме присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ 

УЧРЕЖДЕНИЮ – ВОРОНИНСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЕ 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА ПАВЛОВИЧА КАЛИНИНА?» 
 

                              «ЗА»  

 

                             «ПРОТИВ» 

 

Сведения об участнике опроса 
 

Фамилия, имя, отчество 

опрашиваемого лица 
 

Год рождения (в возрасте 18 лет 

— дополнительно день и месяц) 
 

Адрес места жительства  

Серия и номер паспорта или 

документа, заменяющего паспорт 

гражданина 

 

 

____________________                                               _____________________ 
    (Дата проведения опроса)                                                                     (Подпись опрашиваемого лица) 
 

__________________________________________________________________________ 
                                 (подпись и фамилия, имя, отчество  уполномоченного лица, проводившего опрос)                                                                       

 

  
 

  



Приложение № 6  

к решению Совета депутатов  

городского округа Клин  

от  30.03.2021  № 12/83 

 

 

 

 

Территория проведения опроса граждан по вопросу реорганизации 

 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – 

ДЕТСКОГО САДА №51 «ЯГОДКА» в форме присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ – СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ШКОЛЕ ПОС. ЧАЙКОВСКОГО 

         

        Городской округ Клин: пос. Чайковского, пос. Кирпичного завода; деревни: Борозда, 

Белозерки, Давыдково, Рубчиха, Покров, Нагорное, Голенищево, Синьково, Горбово, 

Пустые Меленки, Фроловское, Никитское, Мисирево, Елино, Сохино, Стреглово, 

Покровка, Акатьево, Михайловское, Стрелково, Троицкое; село Горки; СНТ: «Мечта-1», 

«Ольховка», «Строитель», «Дружба», «Железнодорожный», «Отдых», «Тимирязевец», 

«Авангард», «Березка», «Восход», «Зеленая горка», «Лесная поляна», «Прогресс», 

«Ольха», «Мечта», о/л «Романтика». 



Приложение № 6.1  

к решению Совета депутатов  

городского округа Клин  

от  30.03.2021  № 12/83 

 
Подпись  

ответственного лица 
Печать 

 

 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 
 

Опрос граждан назначен  

решением Совета депутатов городского округа Клин 

от «_____» ____________ 202___года  №_________ 
  

  

Вопрос: «Как Вы относитесь к реорганизации МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ДЕТСКОГО САДА №51 «ЯГОДКА» в форме 

присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ – 

СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЕ ПОС. ЧАЙКОВСКОГО?» 
 

                              «ЗА»  

 

                             «ПРОТИВ» 

 

Сведения об участнике опроса 
 

Фамилия, имя, отчество 

опрашиваемого лица 
 

Год рождения (в возрасте 18 лет 

— дополнительно день и месяц) 
 

Адрес места жительства  

Серия и номер паспорта или 

документа, заменяющего паспорт 

гражданина 

 

 

____________________                                               _____________________ 
    (Дата проведения опроса)                                                                     (Подпись опрашиваемого лица)  
 

__________________________________________________________________________ 
                     (подпись и фамилия, имя, отчество  уполномоченного лица, проводившего опрос)                    

 

 

  
 

  



Приложение № 7  

к решению Совета депутатов  

городского округа Клин  

от  30.03.2021  № 12/83 

 

 

 

 

Территория проведения опроса граждан по вопросу реорганизации 

 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – 

ДЕТСКОГО САДА № 55 "ИСКОРКА", МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ДЕТСКОГО САДА №54 "МАЛИНКА" и 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – 

ДЕТСКОГО САДА №44 "СОСЕНКА" в форме присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ ДЕТСКОМУ САДУ 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 21 «РАДУГА» 

         

        Городской округ Клин: деревни: Ловцево, Румяново, Голышкино, Масюгино, 

Назарьево, Полушкино, Захарово, Аксениха, Тихомирово, Сметанино, Богаиха, Владыкина 

гора, Волосово, Горицы, Ивановское, Ногово, Теренино, Елгозино, Тархово, Дятлово, 

Болдыриха, Пупцево, Новиково, Алферьево, Спецово, Лукино, Тарасово, Княгинино, 

Нагорное, Городище, Ковылино, Мащерово, Милухино, Парфенькино, Подорки, 

Васильково, Крутцы, Александрово, Игумново, Гологузово, Чернятино, Корост, 

Воловниково, Крюково, Копылово, Бортницы, Новоселки, Владимировка, Жестоки, 

Китинево, Высоково, Глухино, Свистуново, Степанцево, Овсянниково, Некрасино, 

Семчино, Таксино, Дурасово, Комлево, Макшеево; сёла: Петровское, Спасское, 

Воздвиженское; СНТ: «Раздолье», «Северянин», «Южное», «Ветеран», «Метросад», 

«Виктория», «Солнышко», «Сельский строитель». 

 



Приложение № 7.1  

к решению Совета депутатов  

городского округа Клин  

от  30.03.2021  № 12/83 

 
Подпись  

ответственного лица 
Печать 

 

 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 
 

Опрос граждан назначен  

решением Совета депутатов городского округа Клин 

от «_____» ____________ 202___года  №_________ 
  

  

Вопрос: «Как Вы относитесь к реорганизации МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ДЕТСКОГО САДА № 55 "ИСКОРКА", 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – 

ДЕТСКОГО САДА №54 "МАЛИНКА" и МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ – ДЕТСКОГО САДА №44 "СОСЕНКА" в форме 

присоединения к МУНИЦИПАЛЬНОМУ ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ 

УЧРЕЖДЕНИЮ ДЕТСКОМУ САДУ КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 21 «РАДУГА»?» 
 

                              «ЗА»      

 

                             «ПРОТИВ» 

 

Сведения об участнике опроса 
 

Фамилия, имя, отчество 

опрашиваемого лица 
 

Год рождения (в возрасте 18 лет 

— дополнительно день и месяц) 
 

Адрес места жительства  

Серия и номер паспорта или 

документа, заменяющего паспорт 

гражданина 

 

 

____________________                                               _____________________ 
    (Дата проведения опроса)                                                                     (Подпись опрашиваемого лица)  
 

__________________________________________________________________________ 
                     (подпись и фамилия, имя, отчество  уполномоченного лица, проводившего опрос)                    

 

  
 

  



Приложение № 8 

к решению Совета депутатов  

городского округа Клин 

от  30.03.2021  № 12/83 

 

СОСТАВ 

Комиссии по организации проведения опросов граждан  

на территории городского округа Клин  

 
 
1. Абдулова Т.Ю. - начальник организационно-правового отдела Управления 

образования Администрации городского округа Клин; 

2. Камшилова А.Ю. - юрисконсульт организационно-правового отдела Управления 

образования Администрации городского округа Клин;  

3. Максутова Н.В. - директор МОУ – ВЫСОКОВСКАЯ СОШ №1;  

4. Базутин С.В. - директор МОУ – МАЛЕЕВСКАЯ СОШ;  

5. Рассадкин А.В. - директор МОУ – ЗУБОВСКАЯ СОШ ИМ. П.А. РАССАДКИНА;  

6. Алексеева Л.А. - директор МОУ – НОВОЩАПОВСКАЯ СОШ ИМ. П.П. 

ЕДУНОВА;  

7. Глушкова Е.М. - директор МОУ – ВОРОНИНСКАЯ СОШ;  

8. Киреева И.Н. - директор МОУ – СОШ ПОС. ЧАЙКОВСКОГО; 

9. Гнедчик Т.М. - заведующий МДОУ ДС "РАДУГА".  

 



Приложение № 9  

к решению Совета депутатов  

городского округа Клин  

от  30.03.2021  № 12/83 

 

 

МЕТОДИКА 

 проведения опроса граждан на территории  

городского округа Клин 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящая Методика разработана в соответствии с Конституцией Российской 

Федерации, Федеральным законом  от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской 

области от 11 ноября 2015 г. №194/2015-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса 

граждан в муниципальных образованиях Московской области», Уставом городского округа 

Клин Московской области, Положением о порядке проведения опроса граждан на 

территории Клинского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов 

Клинского муниципального района от 05 ноября 2008 г. №11/57 (далее – Положение о 

порядке проведения опроса граждан),  и устанавливает порядок проведения и установления 

результатов опроса граждан, проводимого с целью выявления мнения населения и его учета 

при принятии решений органами местного самоуправления и должностными лицами 

местного самоуправления городского округа Клин. 

1.2. Результаты опроса носят рекомендательный характер.  

1.3. В опросе имеют право участвовать жители городского округа Клин, обладающие 

избирательным правом и зарегистрированные по месту жительства в пределах территории, 

на которой проводится опрос граждан. Минимальная численность жителей, участвующих в 

опросе, определяется решением Совета депутатов городского округа Клин (далее - Совет 

депутатов). 

1.4. Участники опроса участвуют в опросе на основе свободного, равного и прямого 

изъявления мнения. В ходе опроса каждый участник опроса обладает одним голосом, 

которым вправе воспользоваться только лично. 

    1.5. Организацию проведения опроса на соответствующей территории осуществляет 

Комиссия по организации проведения опросов граждан на территории городского округа 

Клин, образуемая Советом депутатов (далее — Комиссия). 

 

2. Процедура и форма проведения опроса граждан 

 

2.1. Опрос граждан осуществляется в форме заполнения опросного листа в специально 

отведенных для проведения опроса местах (далее - пункты опроса). 

2.2. Опрос проводится на опрашиваемой территории, разделенной в соответствии с 

правовым актом Администрации городского округа Клин (далее — Администрация округа) 

на опросные участки (далее -   участки), в пунктах опроса. 

Границы участков и местонахождение пунктов проведения опроса устанавливаются 

правовым актом Администрации округа. 

2.3. Опрос граждан проводится уполномоченными лицами (интервьюерами), которые 

назначаются Администрацией округа для проведения опроса на каждой территории 

проведения опроса граждан в соответствии с решением Совета депутатов. 

Время проведения опроса в дни опроса, определенные Советом депутатов, 

устанавливается Комиссией.  



Изготовление опросных листов и списков участников опроса обеспечивает 

Администрация округа.  

Список участников составляется не позднее чем за 5 дней до первого дня проведения 

опроса по территории каждого участка. В списке указываются фамилия, имя, отчество, год 

рождения (в возрасте 18 лет - дополнительно день и месяц) и адрес места жительства 

участника опроса. Список участников подписывается председателем и секретарем 

Комиссии. 

Дополнительное включение гражданина в список допускается на основании паспорта 

гражданина или документа его заменяющего, подтверждающего факт его проживания на 

территории проведения опроса (участка). 

2.4. При проведении опроса интервьюер проверяет по списку участников право 

гражданина на участие в опросе на основании предъявляемого гражданином документа, 

удостоверяющего его личность.  

2.5. Интервьюер проверяет по списку участников опроса (далее — список) на 

основании предъявляемого документа, удостоверяющего личность, право гражданина на 

участие в опросе, делает отметку в списке об участии гражданина в опросе, зачитывает по 

порядку каждый вопрос, содержащийся в опросном листе, фиксирует ответ участника 

опроса в одном из квадратов, расположенных рядом с вариантами ответов, и вносит 

сведения об участнике опроса в опросный лист. После заполнения опросного листа 

интервьюер заверяет его своей подписью. В списке участников интервьюер проставляет 

отметку об участии в опросе гражданина. 

 2.6. По истечении срока опроса, установленного решением Совета депутатов, 

заполненные опросные листы интервьюерами передаются в Комиссию. 

 

3. Опросный лист 

 

3.1. Форма опросного листа и формулировка вопроса, предлагаемого для опроса 

утверждается решением Совета депутатов. В опросном листе должны содержаться:  

1) точная формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса;  

2) варианты ответов «За», «Против», рядом с которыми помещаются пустые квадраты 

для внесения отметок;   

3) сведения об опрашиваемом;  

4) подпись опрашиваемого и дата внесения подписи; 

6) номер пункта опроса; 

7) подпись, фамилия, имя и отчество лица (интервьюера), проводившего опрос. 

В правом верхнем углу опросного листа проставляется подпись ответственного лица за 

проведение опроса, назначаемого Администрацией округа и печать Администрации округа. 

Недействительными признаются опросные листы неустановленного образца, не 

содержащие всех сведений, предусмотренных настоящим пунктом, заполненные 

(оформленные) с нарушением требований Положения о порядке проведения опроса 

граждан, а также не позволяющие достоверно установить волеизъявление гражданина, 

участвовавшего в опросе. 

4. Результаты опроса 

 

4.6. Комиссия в течение 5 дней со дня проведения опроса граждан на основании 

сведений, содержащихся в опросных листах, подводит итоги и составляет отчет о 

проведении опроса, в котором указываются следующие данные:  

1) общее число граждан, имеющих право на участие в опросе;  

2) число граждан, принявшее участие в опросе; 

2) число опросных листов, признанных недействительными;  

3) количество участников опроса, высказавшихся за каждый из вариантов ответа на 

вопрос в опросном листе; 



4) анализ результатов опроса. 

4.7. Отчет Комиссии о проведении опроса представляется в Совет депутатов 

городского округа Клин, инициирующий проведение опроса. 

4.8. Комиссия в соответствии с отчетом о проведении опроса оформляет протокол по 

результатам опроса, определяет результаты опроса и публикует (обнародует) их в газете 

«Серп и Молот». 

 
 


